

GRILLE TARIFAIRES

FOIRE SAINTE-CROIX 2026

Comment lire la grille tarifaire ?

- **€/ml** : prix par mètre linéaire de façade du stand
- **€/m²** : prix par surface occupée au sol
- **Forfait** : prix fixe, unitaire, quelle que soit la surface
- **Minimum** : surface ou longueur facturée obligatoirement, même si votre installation est plus petite

 Les tarifs sont valables pour les 3 jours de foire, sauf mention « par jour ».

 Surface nue extérieure – champ de foire.

 Électricité non incluse.

ANIMAUX - FOIRAIL	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Par jour : volailles & petits animaux	0,50 € / animal / jour	–	
Pour 3 jours : animaux + alimentation	33 € / ml	3,5 ml	115,50€
Stationnement véhicule (<i>hors réservation</i>)	16 € / jour	–	
Stationnement véhicule + remorque (<i>hors réservation</i>)	21 € / jour	–	
<hr/>			
FÊTE FORAINE	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Gros métiers	320 € forfait	–	320,00€
Manèges enfants	120 € forfait	–	120,00€
Loteries & jeux	10 € / ml	–	
Alimentation foraine	10 € / ml	–	
<hr/>			
DÉBALLAGE (commerçants non sédentaires)	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Emplacements réservés	24 € / ml	6 ml	144,00€
Volants / itinérants	28 € / ml	6 ml	168,00€
<hr/>			
EXPOSITION	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Matériel agricole	4,20 € / m ²	80 m²	336.00€
Loisirs, jardins, bâtiments, motoculture	4,30 € / m ²	80 m²	344.00€
Habitats, hangars, ventes publicitaires, expositions diverses	6,95 € / m ²	55 m²	382.25€
Véhicules (voitures, camions, camping-cars)	3 € / m ²	100 m²	300.00€
TP, levage, manutention	4,50 € / m ²	80 m²	360.00€
<hr/>			
BOISSON	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Tentes / restaurants	3,50 € / m ²	200 m²	700.00€
Buvette sans tables (hors foirail)	340 € forfait	–	340,00€
Buvette avec tables (hors foirail)	500 € forfait	–	500,00€
Buvette foirail	245 € forfait	–	245,00€
Marchands de vins & spiritueux	43 € / ml	4,5 ml	193,50€

ALIMENTATION	Tarif	Minimum surface	Minimum facturé
Boulanger & pâtissiers	66 € / ml	1 ml	66,00€
Grillades, frites, kebabs, galettes, pizzas (hors foirail)	80 € / ml	3,5 ml	280,00€
Grillades, frites, kebabs, pizzas (foirail)	62 € / ml	4 ml	248,00€
Rôtisseurs d'agneaux	50 € / ml	1 ml	50,00€
Fromages, huîtres, fruits, autres	45 € / ml	6 ml	270,00€
DROITS & ENTRÉES	Tarif		
Droits d'inscription exposant	22,00€		
Pour les 3 jours : Entrée visiteurs (+12 ans)			
De 8h à 18h le vendredi & samedi	3,00€		
De 8h à 17h00 le dimanche			

 À retenir (important)

- ➡ Le minimum est toujours facturé, même si la surface réelle est inférieure
- ➡ Si la surface dépasse le minimum : minimum + tarif × surface supplémentaire
- ➡ En cas de doute, contactez l'organisation avant l'inscription